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هدیه به خوانندگان

حضرت آیت‌الله بهجت)ره(: اگر جلوی خود را در ارتکاب به 
گناهان نگیریم، کارمان به انکار و تکذیب و استهزاء آیات الهی و یا 

به جایی می‌رسد که از رحمت خدا ناامید می‌شویم.

پای درس علی)ع(

روزه گرفتن عامل فروتنی است
امام علی)ع(:‌ خداوند بندگانش را، با نماز و زکات و تلاش 

در روزه‌داری حفظ کرده است، تا اعضا و جوارحشان آرام، و 

دیدگانشان خاشع، و جان و روانشان فروتن و دلهایشان متواضع 

باشد، کبر و خودپسندی از آنان رخت بربندد... و روزه گرفتن، و 

چسبیدن شکم به پشت، عامل فروتنی است...«
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اخبار ادبی و هنری
در بزرگداشت »زکریا اخلاقی« اتفاق افتاد

انتقاد از گرایش برخی از شاعران 
به موضوعات غیراخلاقی

بیست و پنجمین »شب شاعر« به بهانه پاسداشت حجت‌الاسلام زکریا 
اخلاقی در نخلستان سازمان اوج برگزار شد. 

در این مراسم ابتدا حمیدرضا شکارسری، شاعر و منتقد ادبی ضمن بیان 
توجه‌های فرامتنی موجود در شعر زکریا اخلاقی، گفت: رویکرد او در غزل بذل 
توجه به غزل سنتی است و کارکردهای ناگهانی که از کلمات به کار می‌برد 

خواننده را به یاد شعر نو می‌اندازد.
در ادامه حجت‌الاسلام سیدعبدالله حسینی گفت: وقتی امروز از شعر حوزه 
صحبت می‌شود، اولین اسمی که در ذهن هر کسی متبادر می‌شود نام زکریا 
اخلاقی است. او در اشعارش بدون ذکر اصطلاحات حوزوی، معارف حوزه را به 
خواننده منتقل می‌کند. او حتی اگر عمامه و لباس هم نداشت، باز هم می‌شد 
حوزوی بودنش را از شعرش دریافت. البته این موضوع درباره افراد دیگری نظیر 

استاد موسوی گرمارودی هم صادق است.
سپس جواد محقق گفت: از دیرباز حوزه‌های علمیه محل رشد و نضج 
استعدادهایی نظیر حافظ، مولانا، سعدی و ... بوده و آنها از شاگردان پرورش‌یافته 
در حوزه‌های علمیه بوده‌اند. البته متاسفانه در قرون اخیر ضربه‌هایی به این 
کارکرد حوزه وارد آمده، زیرا به خاطر اشتغال به برخی فعالیت‌ها توجه به شعر 

کمی کمرنگ شده است.
سیدعلی موسوی گرمارودی نیز با اشاره به اینکه برای سخنرانی به این 
مراسم نیامده، اما به اصرار مجری و علیرضا قزوه پشت میکروفن حاضر شد، 
گفت: من برای ادای احترام به این شخصیت علمی و شاعر ملی در این مجلس 
شرکت کردم و وقتی خبردار شدم که بزرگداشتی برای حجت‌الاسلام اخلاقی 

برگزار شده، با سر آمدم.
در ادامه این مراسم علیرضا قزوه گفت: من خود را جزو ارادتمندان زکریا 
اخلاقی می‌دانم، چرا که او علاوه بر اینکه در حوزه علمیه معلم است، معلم 
شعر هم است و برای شاعران انقلاب نیز معلم اخلاق است. متاسفانه امروز 
شاهد خودنمایی و نمایش دادن خود توسط برخی شاعران هستیم؛ در حالی 
که شاعرانی مانند اخلاقی اهل این حرف‌ها نیستند و این ویژگی شاعران نسل 

او است.
وی افزود: اشعار اخلاقی را که می‌خوانیم حال نشاط پیدا می‌کنیم. این در 
حالی است که رویکرد برخی از شاعران امروز ایران کم کم و به تبع اروپا و آمریکا 
به سمت هرزه‌نگاری و مسائل غیراخلاقی حرکت می‌کند. در حالی که شعر از 

اساس توجه به تعالی انسان دارد.
همچنین مرتضی امیری اسفندقه هم گفت: سهم زکریا اخلاقی در تاریخ 

شعر مختص خودش نیست بلکه سهم شعر انقلاب اسلامی است.
زکریا اخلاقی نیز با تشکر از برگزارکنندگان این برنامه گفت: همیشه وقتی 
صحبت از بزرگداشت و کارهایی مانند این می‌شود یاد سخنی از یکی از نزدیکانم 
می‌افتم که می‌گوید مگر چقدر شعر گفته‌ای که بخواهند برایت بزرگداشت 

بگیرند. از این رو واقعاً من جایگاهی برای بزرگداشت گرفتن ندارم.
احمد شاکری:

جریان شبه‌روشنفکری گوش شنوایی 
برای شنیدن اندیشه‌های انقلاب ندارد

نویسنده کتاب گفت: سنت رایج، ملموس و اثبات شده تاریخی جریان شبه 
روشنفکری این است که گوش شنوایی برای شنیدن فکری که از منظر جریان 

انقلابی تولید شده، ندارد.
احمد شاکری، در نشست رونمایی از کتاب جدید خود با نام »آنک جنگ، 
اینک داستان« با بیان مطلب فوق افزود: فکر گروه شبه روشنفکری بر مبانی 
ترجمه‌ای بسته شده و افکار منجمدی در این زمینه دارند؛ به این معنا که  قائل 
به این نیستند که ادبیات داستانی صاحب نظریه، فکر و تئوری است یا قائل 
هستند اما قائل به میدان دادن به این نظریه نیستند. اگر حرفی هم باشد گوشی 
برای شنیدن آن وجود ندارد. به عبارتی غلبه تئوری‌های ترجمه ای،  وارداتی 
و غلبه غرب زدگی در مقابل تولید اندیشه داخلی قرار می‌گیرد. شاهد نبودم 
یک مجموعه شبه روشنفکری که داعیه ادبیات ترجمه‌ای دارد، به نحو جدی از 
کسانی که  در حوزه ادبیات انقلاب صاحب نظریه هستند، دعوت کند و حرف 

آنها را بشنوند و در مرحله بالاتر به  یک مناظره علمی دعوت کند.
وی ادامه داد: در جبهه ادبیات انقلاب مواجهه جدی کمتری در این زمینه 
سراغ داریم. بین کسانی که در این جبهه قرار می‌گیرند سلایق و مبانی متعددی 
وجود دارد و فضا برای طرح جدی این مبانی و پاسخ شنیدن می‌تواند حواشی 

ایجاد شده را کاهش دهد.
به گزارش تسنیم، در ادامه، محمدرضا سنگری با بیان اینکه کسانی که 
کتاب »آنک جنگ، اینک داستان« را به صورت دقیق تورق کنند،  ارزش‌های 
نهفته آن را بیشتر و بهتر کشف می‌کنند، گفت: این کتاب در آینده یکی از 
مرجع‌های مناسب برای شناخت ادبیات انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خواهد 
بود. هرچند من به تفکیک این دو عنوان هم معتقد نیستم. بلکه ادبیات دفاع 
مقدس را در امتداد ادبیات انقلاب اسلامی یا شاخه‌ای از این نوع ادبیات می‌دانم.
وی خاطر نشان کرد: قهر روشنفکران و شبه روشنفکران با این حوزه از دیگر 
مباحثی است که نویسنده در مقدمه کتاب به آن اشاره کرده است و مقداری 
تلاش شده این موضوع را کاوش کند. حفظ و ثبت میراث تاریخی و معنوی به 
عنوان مهمترین دغدغه نویسنده است که در مقدمه نیز به آن اشاره شده است. 
ما باید تلاش کنیم تا این میراث عظیم فرهنگی را حفظ کنیم و به درستی به 
آینده منتقل کنیم. من خطر تحریف، واژگونه‌سازی و واژگونه نگری به موضوع 
را می‌بینم. اگر امروز در حوزه نظری کاری نکنیم در آینده چیزی جز خسران 

نصیب ما نمی‌شود.
فحاشی ضدانقلاب به شهاب حسینی!

گروهی از کاربران ضدانقلاب در فضای مجازی، باز هم کمپین فحاشی به 
»شهاب حسینی« را احیا کردند!

پس از اینکه شهاب حسینی، جایزه خود به عنوان بهترین بازیگر شصت و 
نهمین جشنواره فیلم کن را به آستان مقدس امام زمان)عج( تقدیم کرد، گروهی 
از شبه روشنفکرها و افراد ضدانقلاب، فضای مجازی را پر از توهین و فحاشی 
علیه این بازیگر کردند! این افراد که البته عادت دارند که به هر هنرمندی که 
نسبت به ارزش‌های مذهبی و انقلابی ابراز تمایل کند، فحاشی کنند، این بار 
هم در سایت‌ها و شبکه‌های مختلف اینترنتی، شهاب حسینی را به خاطر تقدیم 

جایزه‌اش به امام دوازدهم شیعیان، با انواع اهانت‌ها، نواختند!
این جریان، در سال 89 و پس از حضور حسینی در دیدار هنرمندان سینما 
و تلویزیون با رهبر انقلاب اسامی نیز کمپین »من از شهاب حسینی متنفرم« 
را در فضای مجازی راه انداخته بودند. شهاب حسینی هم در واکنش به این 
اقدامات تخریب آمیز در گفت وگویی اظهار داشت: کوچکترین اهمیتی به این 
موضوعات نمی‌دهم؛ اگر خداوند بخواهد آتش خشم و غضب و حسد تبدیل به 
گلستان می‌شود، همان گونه که برای ابراهیم شد.وی در ادامه بیان کرد: نه تایید 

این افراد من را خوشحال و نه تکذیبشان من را ناراحت  می‌کند.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: : دشمنان ایران اسلامی این آرزو 
را به گور می‌برند که در دولت یازدهم میان قوا و رهبری فاصله‌ای ایجاد 

شود. 
حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان در مراسمی که به 
مناسبت فرا رسیدن سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی در حرم مطهر 
امام)ره( برگزار شد، طی سخنانی به میراث به‌جای مانده از امام)ره( در جامعه 
اشاره و اظهار کرد: امروز از امام)ره( سه میراث انقلاب اسلامی، نظام جمهوری 
اسامی و رهبری ولایت‌فقیه به یادگار مانده است که باید در حفظ و حراست 

از آن‌ها کوشا باشیم. 
وی با تاکید بر اینکه »همه باید از انقلاب اسلامی به عنوان نخستین یادگار 
امام خمینی)ره( حراست کنیم«، اظهار کرد: ما به انقلاب اسلامی و انقلابی بودن 
ملت ایران افتخار می‌کنیم و برای حراست از آن و تداوم مسیر تکاملی این انقلاب 

از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. 
روحانی با تاکید بر اینکه با هدایت‌ها و رهنمودهای آیت‌الله خامنه‌ای، همه 
قوا همراه و همگام هستند و فاصله‌ای میان قوا و رهبری نیست، تصریح کرد: 
دشمنان ایران اسلامی این آرزو را به گور می‌برند که در دولت یازدهم میان قوا 

و رهبری فاصله‌ای ایجاد شود. 
وی خاطر نشان کرد: هیچ رهبری در انقلاب‌های جهان به اندازه 
امام‌خمینی)ره(مورد عشق و علاقه مردم نبوده است. امام)ره( عزیز و بزرگوار ما بر 
قلب مردم حاکم بود و به عنوان روح یک ملت و امت توانست انقلابی عظیم را به 
مقصد برساند. جاذبه امام خمینی)ره( در مسیر انقلاب این بود که توانست آحاد 
ملت را به خود جذب کند و برای رسیدن به پیروزی حمام خون به راه نینداخت. 
به گزارش ایسنا، روحانی با بیان اینکه امام)ره( در مسیر انقلاب جاذبه‌اش آن 
چنان بود که توانست همه را جذب این مسیر کند، ابراز داشت: امام خمینی)ره( 
حمام خون به راه نینداخت و حتی نزدیک‌ترین افراد و نهادها به رژیم گذشته 
نیز با رفتار امام )ره( گام به گام به سمت ایشان جذب شدند. امام خمینی )ره( 
آنچنان هاضمه‌ای برای انقلاب اسامی ایجاد کرد که توانست همه را به سمت 

فرهنگ انقلابی جذب کند. 
وی تصریح کرد: امام )ره( در کنار انقلابی‌گری بزرگ، غیورانه و عزتمندانه، 
تعامل حکیمانه با جهان را نیز طراحی کرد و با مصاحبه‌های خود با رسانه‌های 

مختلف افکار عمومی جهان را نسبت به انقلاب اسلامی جذب نمود. 
رییس جمهور با تاکید بر اینکه نباید افکار عمومی جهان را رها کنیم و 
نباید بگذاریم که صهیونیست‌ها و مستکبران، افکار عمومی جهانیان را علیه 
چهره واقعی انقلاب اسلامی و جامعه اسلامی شکل دهند، تاکید کرد: ما وظیفه 
داریم که واقعیت کشور و انقلاب را به جهانیان تبیین کنیم چرا که امام خمینی 
بزرگترین انقلاب مردمی را به ثمر رساند و جهانیان را به حیرت نشاند و سرنوشت 
این انقلاب نیز تنها مختص ایران نبود بلکه در کل منطقه و جهان نیز تاثیراتی 

از خود به جای گذاشته است.

روحانی در حرم امام راحل:

دشمنان آرزوی اختلاف 
میان قوا و رهبری را به گور می‌برند

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: محرومیت زائران ایرانی از 
حج امسال سناریوی تلخی بود که از مدت‌ها قبل از سوی مسئولین 

سعودی نوشته شده بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: طی نامه‌ای به وزیر حج عربستان اعلام 
کردیم که چگونه با توجه به قطع رابطه سیاسی ویزای هیئت ایرانی را دریافت 
کنیم. پاسخی نداشتیم تا اینکه طی یک پیامک جوابی از عربستان اعلام شد که 
ویزای هیئت ایرانی در دبی صادر می‌شود و برای ما این سؤال پیش آمد که چرا 
باید دبی انتخاب آنها باشد ضمن اینکه گرفتن ویزای دبی 10 روز زمان می‌برد.

وی تصریح کرد: ما چاره‌ای نداشتیم و در نهایت گذرنامه هشت نفر هیئت 
ایرانی را به دبی رساندیم اما ویزاها صادر نشد و اعلام کردند که با وزارت خارجه 
عربستان هماهنگ نشده است و به ما گفتند باید منتظر بمانیم؛ مجدد نامه 
زدیم و باز هم از طریق پیامک به ما پاسخ دادند که 26 فروردین ماه ویزای 
هیئت ایرانی در دبی آماده است اما باز هم بداخلاقی سیاسی و گره زدن حج به 
مسائل سیاسی باعث شد از تعداد 8 نفر تنها برای 5 نفر نمایندگان ایران ویزا 
صادر کنند و در زمان ورود این 5 نفر به عربستان نیز اخلاق و رفتار اسلامی 

سیاسی را رعایت نکردند.
اوحدی با اشاره به این محدودیت‌ها، ابراز داشت: عدم استفاده از پرچم 
ایران در مکان‌های استقرار، اعلام اسامی ساختار تشکیلاتی بعثه و سازمان حج 
و سوابق آنها به دولت عربستان، محدود کردن مراکز پزشکی حج و زیارت در 
منا و عرفات، عدم ورود داروهای مورد نیاز زائران و جلوگیری از برگزاری دعای 
کمیل از جمله محدودیت‌هایی بود که در تفاهم‌نامه جدید از سوی عربستان 

اعمال شد.
رئیس سازمان حج و زیارت بیان داشت: محرومیت زائران ایرانی از حج 
امسال سناریوی تلخی بود که از مدت‌ها قبل از سوی مسئولین سعودی نوشته 
شده بود اما مردم در نظرسنجی‌ها از ما خواستند جایی که منافع ملی و خون 

شهدای منا پایمال می‌شود، قراردادی را امضا نکنید.
وی با بیان اینکه قطعاً سال آینده حج را خواهیم داشت، گفت: سهمیه 
زائرانی که امسال از حج محروم شدند برقرار است و در اولویت هستند و ما 
برای حج سال آینده برنامه‌ریزی‌های زیادی خواهیم داشت؛ عربستان باید بداند 
هزینه سنگینی را بابت این رفتار و محروم کردن زائران و تبعیض در پذیرش 

زائران باید پرداخت کند.
اوحدی با اشاره به آمار انصراف‌دهندگان، اظهار داشت: 25 هزار زائر ثبت‌نام 
کردند که 15 هزار نفر از آنها  انصراف دادند که برای گرفتن قسط اول خود 
مشکلی ندارند، زائرین دیگری که انصراف نداده‌اند پولشان را بگذارند تا نوبتشان 

محفوظ بماند.
رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص پیگیری حقوق شهدای منا، 
خاطرنشان کرد: راهبرد سازمان حج و زیارت براساس تأکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر این است که مناسک حج با روابط سیاسی گره نخورد؛ ما 
مسئول بلندگوی عربستان نیستیم که علیه شیعیان جنگ رسانه‌ای به 
راه‌انداختند. در هر صورت وزارت خارجه و قوه قضائیه پیگیر حقوق شهدای منا 

هستند و پرداخت دیه بر عهده دولت عربستان است.

رئیس سازمان حج و زیارت در نشست خبری:

عربستان به دنبال 
تسویه‌حساب سیاسی است

رهبر انقلاب در اجتماع پرشور زائران حرم امام‌خمینی)ره(:

هر که به آمریکا اعتماد کند
سیلی می‌خورد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح جمعه در اجتماع 
عظیم و پرشکوه قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر 
امام خمینی )رحمه‌ًْالله‌علیه(، امام راحل را شخصیت 
»مؤمنِ متعبدِ انقلابی« خواندند و با تأکید بر ادامه  راه 
»امامِ انقلابیِ ملت« به‌عنوان تنها راه پیشرفت و تحقق 
اهداف مردم و نظام، پنج شاخص مهم »انقلابی‌گری« 
را تبیین کردند و افزودند: باید با استفاده از تجربه  
مذاکرات هسته‌ای یعنی اثبات ضرورت بی‌اعتمادی به 

آمریکا، مسیر حرکت و پیشرفت کشور را ادامه داد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در سخنان خود 
در مراسم بیست و هفتمین سالگرد ارتحال امام خمینی 
)رحمه‌ًْالله‌علیه( تعبیر »مؤمنِ متعبدِ انقلابی« را صفتی جامع 
برای امام راحل برشمردند و افزودند: امام بزرگوار، »مؤمن به 
خدا«، »مؤمن به مردم«، »مؤمن به هدف« و »مؤمن به راهی 

بود که او را به این هدف می‌رساند«.
ایشان درخصوص متعبد بودن امام )رحمه‌ًْالله‌علیه( 
خاطرنشان کردند: ایشان عبدِ صالح پروردگار و اهل خشوع، 

تضرع و دعا بود.
علت اصلی عصبانیت قدرت‌های مادی

رهبر انقلاب به ویژگی سوم امام )رحمرحمهًْ‌الله‌علیه( اشاره 
کردند و گفتند: امام، »امامِ انقلابی« بود و همین صفت علت 

اصلی عصبانیت قدرت‌های مادی از ایشان است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه قدرت‌ها 
از کلمه  انقلاب و انقلابی‌گری ملت ایران به‌شدت هراس دارند، 
افزودند: علت اصلی فشارهایی که در طول سال‌های متمادی 
با بهانه‌های مختلف ازجمله موضوع هسته‌ای و حقوق بشر 
به ملت وارد شده است، خصوصیت انقلابی‌گری ملت ایران و 

نظام اسلامی است.
خارج شدن ایران از کنترل قدرت ها

رهبر انقلاب با اشاره به خارج شدن ایران از کنترل قدرت‌ها 
و تبدیل نظام اسامی به الگوی الهام‌بخش ملت‌ها گفتند: 
مسئله  اساسی این است که امامِ انقلابی، کشور را از بسیاری 
از منجلاب‌ها ازجمله »منجلاب‌های وابستگی، فساد سیاسی، 
فساد اخلاقی، حقارت بین‌المللی، عقب‌ماندگی‌های علمی، 
اقتصادی و فناوری و آقابالاسری آمریکا و انگلیس« نجات داد و 

در مسیر حرکت کشور و ملت، تغییری بزرگ ایجاد کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
امام بزرگوار )رحمه‌ًْالله‌علیه(، ریل حرکت کشور را به سمت 
هدف‌های بزرگ یعنی »حاکمیت دین خدا« تغییر داد، افزودند: 
حاکمیت دین خدا عبارت است از »تحقق عدالت اجتماعی 
واقعی«، »ریشه‌کنی فقر و جهل«، »ریشه‌کنی استضعاف و 
آسیب‌های اجتماعی«، »برقراری منظومه ارزش‌های اسلامی«، 
»تأمین سلامت جسمی و اخلاقی و معنوی«، »پیشرفت علمی 
کشور«، »تأمین عزت و هویت ملی و اقتدار بین‌المللی« و 

»فعال کردن ظرفیت‌های کشور.«
حرکت در مسیر انقلاب و انقلابی‌گری شرط تحقق اهداف

ایشان با تأکید بر اینکه امام راحل )رحمه‌ًْالله‌علیه( به 

آرمان‌ها و همت بلند برای رسیدن به آنها«، »پایبندی به 
استقلال همه‌جانبه  کشور«، »حساسیت در برابر دشمن و 

تبعیت نکردن از او« و »تقوای دینی و سیاسی«.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در تبیین شاخص اولِ 
انقلابی‌گری یعنی »پایبندی به ارزش‌ها و اصول مبنایی« 
افزودند: »اعتقاد به اسام ناب در مقابل اسام آمریکایی«، 

اصلی‌ترین نکته  این شاخص است.
ایشان خاطرنشان کردند: اسام آمریکایی دو شاخه  
»اسلام متحجر« و »اسلام سکولار« دارد که استکبار از هر دو 

شاخه حمایت می‌کند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، »اعتقاد عمیق به محور 
بودن مردم« را از دیگر مبانی انقلاب خواندند و تأکید کردند: 
در نظام اسلامی، »رأی و خواست و اهداف و منافع مردم« اصل 
است و اعتقاد واقعی به این حقایق، از ضروریات انقلابی‌گری 

است.
رهبر انقلاب، »پیشرفت، تحول و تکامل« را از دیگر 
ارزش‌های اساسی انقلاب برشمردند و افزودند: فرد انقلابی به 
این ارزش نیز اعتقاد دارد و هر روز در پی تحول و بهتر شدن 

اوضاع است.

»حمایت از محرومان و اقشار ضعیف« و »حمایت از 
مظلومان جهان« ارزش دیگری بود که رهبر انقلاب در تبیین 
اولین شاخص انقلابی‌گری یعنی پایبندی به اصول و مبانی 

انقلاب به آن اشاره کردند.
ایشان افزودند: اگر این پایبندی و به تعبیر قرآن 
»استقامت« وجود داشت، حرکت مسئولان و نظام در 
تندباد حوادث نیز، مستقیم و مستحکم خواهد بود، وگرنه به 
»عمل‌گرایی افراطی« دچار می‌شویم و با هر حادثه‌ای، مسیر و 

جهت حرکت عوض می‌شود.
نباید از پیگیری اهداف بزرگ انقلاب منصرف شد 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای سپس در تبیین شاخص 
دوم انقلابی‌گری یعنی »همت بلند برای پیشرفت و رسیدن 
به آرمان‌ها« افزودند: در هیچ وضعی نباید از پیگیری اهداف 
بزرگ انقلاب و مردم منصرف شد یا به وضع موجود رضایت 

داد.
ایشان، »تنبلی، محافظه‌کاری و ناامیدی« را نقطه  مقابل 
این شاخص دانستند و تأکید کردند: راه پیشرفت، تمام‌نشدنی 

است و باید با انقلابی‌گری، مدام در این مسیر حرکت کرد.
شاخص سوم انقلابی‌گری، »پایبندی به استقلال« است 
که رهبر انقلاب در سخنان خود در اجتماع عظیم مردم در 
بیست و هفتمین سالگرد رحلت امام )رحمه‌ًْالله‌علیه( آن را در 

سه بعد سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تبیین کردند.
معنای حقیقی استقلال سیاسی 

ایشان افزودند: معنای حقیقی استقلال سیاسی این 
است که فریب شیوه‌های مختلف دشمن را نخوریم و در هر 

موقعیتی، مراقب استقلال داخلی، منطقه‌ای و جهانی باشیم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در اشاراتی به شیوه‌ها و 
حیله‌گری‌های دشمنان به‌خصوص آمریکا، خاطرنشان کردند: 
آنها همیشه با تهدید جلو نمی‌آیند، گاه با لبخند و حتی تملق 
حرف می‌زنند، مثلًا نامه می‌نویسند که بیایید مشکلات جهانی 
را با مشارکت هم حل کنیم، در این مواقع انسان ممکن است 
دچار وسوسه شود که خوب است برویم با یک ابرقدرت در 
حل مسائل بین‌المللی همکاری کنیم، غافل از اینکه دشمن در 

باطن قضیه دنبال اهداف دیگری است.
رهبر انقلاب افزودند: دعوت دشمن برای همکاری در حل 
مسائل جهانی، یعنی دعوت به کمک و ایفای نقش در »بازی 
و میدانی که او برای حل مسائل مورد نظرش ترسیم و تعیین 

کرده است.«
ایشان در ذکر یک مصداق، به قضیه  سوریه اشاره کردند 
و افزودند: اینکه در مسئله  سوریه و مسائل مشابه، حاضر 
نشدیم در ائتلاف به‌اصطلاح آمریکایی شرکت کنیم، به این 
علت بود که می‌دانستیم آنها می‌خواهند از قدرت و نفوذ ما و 
دیگر کشورها در تحقق اهداف مورد نظرشان استفاده کنند.

رهبر انقلاب در تذکری عمیق افزودند: این‌جور کارها که 
در ظاهر منافاتی با استقلال ندارد، در عمل به‌معنای پر کردن 

جدول کاری دشمنان است و حقیقتاً ضد استقلال است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در تبیین دومین شاخه 
از شاخص استقلال، بر اهمیت بی‌بدیل »استقلال فرهنگی« 
تأکید و خاطرنشان کردند: انقلابی‌گری یعنی »انتخاب سبک 
زندگی ایرانی اسامی« و »پرهیز جدی از تقلید از غرب و 

بیگانگان«
ایشان در همین زمینه ابزارهای جدید در فضای مجازی را 
ابزارهایی برای »مهندسی اطلاعات« و »تسلط غرب بر فرهنگ 

برکت انقلاب اسلامی، کشور را به سمت این اهداف حرکت 
دادند، خاطرنشان کردند: اگرچه رسیدن به این اهداف، زمان‌بر 
و نیازمند تلاش است اما آنها قابل تحقق هستند و تنها شرط 

تحققشان حرکت در مسیر انقلاب و انقلابی‌گری است.
رهبر انقلاب اسلامی در نوعی آسیب‌شناسی از روند حرکت 
نظام افزودند: بعد از رحلت امام بزرگوار )رحمه‌ًْالله‌علیه(، در هر 
مقطعی که انقلابی عمل کردیم، پیشرفت به‌دست آوردیم و در 
هر دوره‌ای که از انقلابی‌گری و حرکت جهادی غفلت کردیم، 

عقب ماندیم و ناکام شدیم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خطاب به همه  قشرهای 
مختلف مردم گفتند: می‌توان در این مسیر با شیوه  انقلابی 
حرکت کرد که در آن صورت، پیشرفت قطعی است و می‌توان 
با شیوه  دیگری حرکت کرد که در چنین وضعیتی، سرنوشت 
رقت‌باری رقم خواهد خورد و ملت ایران و اسلام سیلی خواهد 

خورد.
ایشان انقلاب اسامی را سرمایه  ممتاز و منحصربه‌فرد 
ملت و کشور دانستند و تأکید کردند: برای به نتیجه رسیدن 
انقلاب، هزینه‌های سنگینی پرداخت شده است اما در کنار این 

هزینه‌ها منافع فراوانی نیز وجود داشته است.
استحکام انقلاب بعد از گذشت 37 سال 

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به استحکام 
انقلاب اسامی بعد از گذشت ۳۷ سال افزودند: امروز شرایط 
ملت ایران، روشن‌تر و هموارتر از گذشته است و هزینه‌ها قابل 

اجتناب‌تر شده‌اند.
ایشان تأکید کردند: انقلاب با عزم، اراده و ایمان مردم به 

وجود آمد و با همین نیروی 
باقی ماند و ریشه  مردمی 
دواند و در مقابل تهدیدهای 
نظامی و تحریم‌ها ایستاد و 
فلج نشد و شجاعانه و سربلند 
به حرکت خود ادامه داد که 

از این پس نیز باید این حرکت ادامه یابد.
انقلابی بودن منحصر به دوران مبارزه و امام نیست 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به اینکه انقلابی 
بودن فقط منحصر به دوران مبارزه یا دوران امام )رحمه‌ًْالله‌علیه( 
نیست، خاطرنشان کردند: انقلاب و انقلابی‌گری برای همه  
دوران‌ها است و انقلاب یک رود جاری است و همه  کسانی که 
براساس شاخص‌های انقلابی‌گری عمل کنند، انقلابی هستند 

حتی جوانانی که امام )رحمه‌ًْالله‌علیه( را هم ندیده باشند.
رهبر انقلاب، طرز تفکری که انقلابی‌گری را مساوی 
افراطی بودن می‌خواند، و مردم را به »تندرو« و »میانه‌رو« 
تقسیم می‌کند یکی از خطاها برشمردند و گفتند: چنین 
دوگانه‌هایی که سوغات بیگانگان و سخن دشمنان است نباید 

وارد فرهنگ سیاسی کشور شود.
رهبر انقلاب به یک خطای دیگر در موضوع انقلابی بودن و 
انقلابی‌گری اشاره کردند و گفتند: توقع یک میزان انقلابی‌گری 
از همه  کسانی که در مسیر شاخص‌ها و جهت‌گیری‌های 
انقلاب حرکت می‌کنند، اشتباه است و اصل بر این است که 

شاخص‌های انقلابی‌گری وجود داشته باشد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: ممکن است 
فردی نسبت به مفاهیم انقلاب و عمل انقلابی، بهتر حرکت 
کند و فرد دیگری با شدت و جدیت او حرکت نکند اما هر 
دو انقلابی هستند و نمی‌توان هر فردی را که در مسیر 
شاخص‌های انقلاب قرار دارد اما خوب حرکت نمی‌کند، متهم 

به غیرانقلابی‌گری و ضد انقلاب بودن، کرد.
5 شاخص عمده انقلابی‌گری 

رهبر انقلاب سپس در تبیین معیارهای اصلی انقلابی‌گری 
به تشریح پنج شاخص عمده پرداختند: »پایبندی به مبانی 
و ارزش‌های اساسی انقلاب اسامی«، »هدف‌گیری مستمر 

ملت‌ها« برشمردند و افزودند: این ابزارها البته می‌توانند مفید 
باشند اما باید سلطه  دشمن را از آنها سلب، و به‌گونه‌ای عمل 
کرد که فضای مجازی به وسیله‌ای برای نفوذ و سلطه  فرهنگی 

دشمن تبدیل نشود.
استقلال اقتصادی یعنی هضم نشدن در هاضمه 

اقتصاد جامعه جهانی
»استقلال اقتصادی« به‌معنای هضم نشدن در هاضمه  
اقتصاد جامعه جهانی، نکته  مهم دیگری بود که رهبر انقلاب 
در تبیین شاخص سوم انقلابی‌گری یعنی »پایبندی به 

استقلال همه‌جانبه  کشور« بیان کردند.
ایشان افزودند: آمریکایی‌ها بعد از مذاکرات هسته‌ای 
گفتند: معامله  هسته‌ای با ایران باید موجب ادغام اقتصاد ایران 
در جامعه  جهانی بشود، معنای این حرف این است که ایران 
در »نقشه و نظامی که سرمایه‌داران عمدتاً صهیونیسم برای 
تصرف منافع مالی جهان ترسیم کرده‌اند«، هضم و جذب شود.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
آمریکایی‌ها در تحریم، فلج کردن اقتصاد ایران را دنبال 
می‌کردند، اکنون نیز که مذاکرات به نتایجی منتهی شده، 
می‌خواهند اقتصاد ایران در هاضمه  اقتصاد جهانی که 

سردمدار آن آمریکا است، بلعیده شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، اقتصاد مقاومتی را 
تنها راه تحقق استقلال اقتصادی اعلام کردند و افزودند: 
خوشبختانه دولت براساس گزارشی که داده است، در سال 
»اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« اقداماتی را شروع کرده که 

اگر با همین قوت پیش برود، یقیناً مردم آثارش را می‌بینند.
ایشان خاطرنشان کردند: در همه  تصمیمات بزرگ و همه  
کارها ازجمله قرارداد با کشورهای دیگر باید اقتصاد مقاومتی 

جداً مدنظر باشد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با نقد کسانی که رونق 
اقتصادی را صرفاً در گرو سرمایه‌گذاری خارجی می‌دانند، 
گفتند: جذب سرمایه‌گذاری خارجی، خوب و لازم است اما 
مهم‌تر از آن، فعال کردن ظرفیت‌های درونی کشور است و 
نباید همه‌چیز را به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی منوط 

کرد.
ایشان با همین نگاه درخصوص فناوری‌های نو و پیشرفته 
نیز تذکر دادند: اگر کشورهای خارجی این‌گونه فناوری‌ها را 
بدهند، خوب است اما اگر هم ندهند، جوانانی که ایران عزیز را 
در نانو، هسته‌ای و برخی عرصه‌های دیگر به یکی از ۱۰ کشور 
برتر جهان تبدیل کرده‌اند، در صورت برنامه‌ریزی صحیح، 

حتماً فناوری‌های مورد نیاز کشور را تأمین خواهند کرد.
رهبر انقلاب سپس به تبیین شاخص چهارم انقلابی‌گری 

یعنی »حساسیت در مقابل دشمن« پرداختند.
باید حرکات دشمن را رصد و تحلیل کرد 

ایشان تأکید کردند: همچون جبهه  جنگ باید هر 

حرکت دشمن را رصد و تحلیل کرد، اهداف او را شناخت و 
با حساسیت لازم در مقابل زهر احتمالی فعالیت‌های دشمن، 

پادزهر آماده کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که 
با چشم بستن بر دشمنی‌های آشکار و مکرر آمریکا، سخن 
گفتن از دشمن را »توهم توطئه« می‌نامند، افزودند: انکار 
دشمنی‌های عمیق، مستمر و واضح آمریکا با جمهوری 
اسلامی و ملت ایران، توطئه‌ای است برای کاهش حساسیت‌ها 

در مقابل شیطان بزرگ.
رهبر انقلاب خصومت آمریکا با انقلاب را ذاتی خواندند 
و افزودند: نظام سلطه با جنگ‌افروزی، حمایت از تروریسم، 
سرکوب آزادی‌خواهان و ظلم و ستم بر مظلومان فلسطینی، 
طبیعت خود را آشکار می‌کند و نظام اسامی نمی‌تواند در 

مقابل این سرکوب‌ها، ساکت و بی‌اعتنا بماند.
نمی شود در مقابل این جنایات ساکت بود 

رهبر انقلاب، کمک مستقیم آمریکا به کشور مهاجم به 
مردم یمن را، مشارکت در بمباران و کشتار مردم بی‌گناه 
برشمردند و تأکید کردند: براساس آموزه‌های اسلام، نمی‌شود 

در مقابل این جنایات ساکت بود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در نوعی جمع‌بندی از 
این قسمت سخنانشان تأکید کردند: هر فرد و هر جریانی که 
برای اسلام و به نام اسام کار می‌کند، اگر به آمریکا اعتماد 

کند، دچار خطای بزرگ شده و سیلی آن را خواهد خورد.
ایشان خاطرنشان کردند: در همین سال‌های اخیر نیز 
برخی جریان‌های اسامی منطقه به اسم »عقل سیاسی« 
و »تاکتیک« با آمریکایی‌ها همکاری کردند اما اکنون چوب 

اعتماد به شیطان بزرگ را می‌خورند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، انگلیسی‌ها را از دیگر 

دشمنان واقعاً خبیثِ ملت ایران دانستند و افزودند: انگلیسی‌ها 
هیچ‌گاه از خباثت علیه ملت ایران دست برنداشته‌اند.

ایشان افزودند: در ادامه  همین دشمنی‌ها است که 
دستگاه تبلیغاتی دولت انگلیس در سالگرد امام بزرگ و مطهر،‌ 
با کمک آمریکایی‌ها و جعل سند، علیه امام راحل ملت ایران 

تبلیغات می‌کند.
باید در مقابل دشمنان حساس بود 

رهبر انقلاب، رژیم منحوس صهیونیستی را به موازات 
آمریکا و انگلیس از دیگر دشمنان ملت ایران خواندند و تأکید 
کردند: باید در مقابل دشمنان حساس بود و در مقابل هر 
پیشنهاد آنها ازجمله نسخه‌های سیاسی و اقتصادی احتیاط 
کرد که اگر این حساسیت باشد، »عدم تبعیت« نیز به دنبال 

خواهد آمد که این همان »جهاد کبیر« است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین در تبیین 
آخرین شاخص انقلابی‌گری یعنی »تقوای دینی و سیاسی« 
گفتند: تقوای دینی یعنی تلاش و مراقبت برای تحقق همه  

اهدافی که اسلام برای جامعه تعیین و مطالبه کرده است.
ایشان خاطرنشان کردند: در این زمینه نباید به محاسبه  
صرفاً عقلانی تکیه کرد، زیرا پیگیری این اهداف، تکلیف دینی 
است و هر کس اسلام را از حوزه‌های اجتماعی و سیاسی جدا 

کند، دین مبین خدا را نشناخته است.
رهبر انقلاب افزودند: اگر تقوای دینی حاصل شد، تقوای 
سیاسی نیز حاصل خواهد بود و انسان را در »لغزشگاه‌های 

سیاسی و مسئولیتی« حفظ خواهد کرد.
توجه به امام به عنوان یک الگوی کامل 

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب اسامی در اجتماع 
پرشکوه مردم در تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل، به چند 
توصیه  مهم اختصاص داشت که نخستین آنها، »توجه به امام 

به‌عنوان یک الگوی کامل« بود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این زمینه گفتند: 
در نقشه  راهی که امروز بیان و ترسیم شد، امام در همه  
شاخص‌ها در بالاترین سطح قرار دارد و باید به‌عنوان یک 

الگوی کامل مورد توجه و اهتمام قرار گیرد.
ایشان، تأمل و تعمق مستمر در صحیفه  امام و وصیتنامه  
ایشان و انس گرفتن با گفتار و مواضع امام را، راهی برای الگو 
قرار دادن آن عزیز به عرش سفرکرده برشمردند و به همه 

به‌ویژه جوانان، این مسئله را توصیه کردند.
توصیه  دوم رهبر انقاب، »فراموش نکردن تجربه  

حاصل‌شده از مذاکرات هسته‌ای« بود.
تجربه مذاکرات به ما می‌آموزد ...

ایشان تأکید کردند: این تجربه به ما می‌آموزد که اگر در 
مقابل آمریکا حتی تنازل کنیم، او هیچ‌گاه از نقش مخربش 

دست برنمی‌دارد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به مذاکرات با 
۱+۵ و حتی مذاکرات جداگانه با آمریکا در موضوع هسته‌ای 
افزودند: با تلاش برادران فعال ما، مذاکرات به نقاط مشترکی 
رسید اما آمریکا تاکنون در »عمل به تعهدات خود«، بدقولی و 

بدعهدی کرده و دبهّ درآورده است.
ایشان افزودند: خیلی‌ها قبل از مذاکرات هسته‌ای نیز این 
رفتار آمریکا را می‌دانستند و پیش‌بینی می‌کردند اما برخی 

نمی‌دانستند که حالا باید بدانند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: اگر بر فرض محال در هر 
زمینه‌ای ازجمله حقوق بشر، موشکی، تروریسم، لبنان، 
فلسطین و هر قضیه  دیگری با آمریکا، بحث و مذاکره کنیم 
و از اصول و مواضع خود کوتاه هم بیاییم، او کوتاه نمی‌آید و 
بعد از لبخندها و تبسم‌ها و حرف‌ها، در عمل اهداف خود را 

دنبال می‌کند.
توصیه  سوم رهبر انقلاب، »اتحاد دولت و ملت« بود.

اتحاد ملت و دولت نباید بر هم بخورد 
ایشان افزودند: هر کسی در مقاطع مختلف ممکن است 
از دولتی خوشش بیاید یا نیاید که البته ایرادی ندارد اما اتحاد 

ملت و دولت، نباید در هیچ حالتی برهم بخورد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند: البته انتقاد و 
مطالبه از دولت بی‌اشکال است و با وحدت منافاتی ندارد 
اما همان‌گونه که در زمان همه  دولت‌ها این توصیه را بیان 
کرده‌ام، باید مراقب بود نقار و کدورت به وجود نیاید و همه 

در مقابل تهدیدها و دشمنی‌ها، هم‌دوش و همدل باشند.
ایشان با تأکید بر »وحدت قوای سه‌گانه« افزودند: 
وحدت، منافاتی با عمل به وظایف قانونی قوا ندارد اما نباید 
با احساسات شخصی یا جناحی، همدلی و همراهی قوا را 

خدشه‌دار کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: باید از بیان 
حرف‌هایی که »دوجریانی«، 
»دوقطبی‌گری« و »تخاصم« 
به‌وجود می‌آورد خودداری 
کرد تا دشمن، همه  ایران 

را یکپارچه ببیند.
چهارمین توصیه  رهبر 

انقلاب، »جبهه‌ای دیدن تقابل با آمریکا« بود.
ایشان خاطرنشان کردند: آمریکا البته در مرکز این جبهه 
قرار دارد اما امتداد این جبهه به جاهای گوناگون و گاه حتی به 
داخل کشور کشیده می‌شود که باید مراقب فعالیت‌های همه  

شاخه‌های پنهان و پیدای این جبهه بود.
»برجسته بودن و پررنگ ماندن خطوط فاصل با 
دشمنان«، پنجمین توصیه  رهبر انقلاب اسلامی در مراسم 
بیست و هفتمین سالگرد ارتحال امام )رحمه‌ًْالله‌علیه( 

بود.
ایشان تأکید کردند: برخی جریان‌های داخلی با غفلت از این 
ضرورت، خطوط مرزی را حفظ نکردند و خط‌فاصل‌گذاری‌ها، 
تضعیف و کمرنگ شد اما باید مراقب باشیم خطوط مرزی با 

دشمنان انقلاب و امام و ملت کمرنگ نشود.
آینده به کوری چشم دشمنان از آن ملت 

و جوانان ایران است
و آخرین توصیه  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به ملت و 
مسئولان: به وعده  نصرت خدا اعتماد کامل کنید و مطمئن 
باشید آینده به کوری چشم دشمنان از آن ملت و جوانان 

ایران است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینی تولیت آستان امام خمینی 
)رحمهًْ‌الله‌علیه( در سخنانی، انقلاب اسلامی را انقلابی الهی 
و مردمی خواند و گفت: برخورداری از هدایت الهی، عزت، 
مودت و مهربانی، وحدت، نصرت پروردگار و پشتوانه  مردمی از 
ویژگی‌های بی‌نظیر حرکت عظیم و تاریخی امام خمینی است 
و این حرکت و مجاهدت بزرگ پس از ارتحال امام خمینی 
)رحمه‌ًْالله‌علیه( نیز با انتخاب جانشینی شایسته به بهترین 

شکل استمرار یافت.

* اگر بر فرض محال در هر زمینه‌ای ازجمله حقوق بشر، موشکی، تروریسم، لبنان، فلسطین و هر قضیه‌ دیگری با آمریکا، 
بحث و مذاکره کنیم و از اصول و مواضع خود کوتاه هم بیاییم، او کوتاه نمی‌آید و بعد از لبخندها و تبسم‌ها و حرف‌ها، در 

عمل اهداف خود را دنبال می‌کند.

* حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای: انقلاب و انقلابی‌گری برای همه‌ دوران‌ها است و 
انقلاب یک رود جاری است و همه‌ کسانی که بر اساس شاخص‌های انقلابی‌گری عمل 

کنند، انقلابی هستند حتی جوانانی که امام )رحمه‌اًًْْلله‌علیه( را هم ندیده باشند.
* طرز تفکری که انقلابی‌گری را مساوی افراطی بودن می‌خواند، و مردم را به »تندرو« و 
»میانه‌رو« تقسیم می‌کند یکی از خطاها است و چنین دوگانه‌هایی که سوغات بیگانگان 

و سخن دشمنان است نباید وارد فرهنگ سیاسی کشور شود.

حجت‌الاسلام موحدنژاد در نشست خبری اعلام کرد

سه‌شنبه ۱۸ خرداد 
اول ماه مبارک رمضان است

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: قائلینی که روز ۲۹ 
هر ماه به استهلال می‌پردازند، معتقدند اگر هلال دیده شود ماه ۲۹ روزه 
تمام می‌شود و اگر هلال رؤیت نشد ماه ۳۰ روزه می‌شود، از این رو سه‌شنبه 

۱۸ خرداد، اول ماه مبارک رمضان است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسام علیرضا موحدنژاد، عضو ستاد 
استهلال دفتر مقام معظم رهبری در نشست خبری گفت: طبق سنوات گذشته 
حدود 150 گروه در نقاط مختلف کشور، روز یکشنبه 29 شعبان)فردا( اقدام به رؤیت 

هلال ماه مبارک رمضان می‌کنند.
وی اظهار داشت: پیش‌بینی کارشناسان این است که هلال ماه مبارک رمضان 
در روز یکشنبه 16 خرداد دیده نمی‌شود و برخی از کارشناسان نیز احتمال ضعیفی 

برای رؤیت هلال در روز یکشنبه قائل هستند.
حجت‌الاسام علیرضا موحدنژاد، گفت: قائلینی که روز 29 هر ماه به استهلال 
می‌پردازند معتقدند اگر هلال دیده شود ماه 29 روزه تمام می‌شود و اگر هلال رؤیت 
نشد ماه 30 روزه می‌شود. از این رو سه‌شنبه هجدهم خرداد، اول ماه خواهد بود 

همانطور که در تقویم ذکر شده است.
عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری اظهار داشت: اگر سه‌شنبه اول ماه 

باشد، ماه رمضان امسال 29 روزه خواهد بود.


